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Mark var en 11-årig forældreløs 
dreng, der boede sammen med sin 
moster, en bitter, midaldrende kvin-
de, som var dybt irriteret over at 
skulle sørge for sin afdøde søsters 
søn. Hun gik aldrig glip af en chan-
ce for at fortælle Mark, at hvis ik-
ke det havde været for hendes ven-
lighed, ville han være hjemløs. Til 
trods for al den skældud, han fik og 
køligheden hjemme, var han en sød 
og omgængelig dreng.
Marks lærer havde ikke lagt så me-
get mærke til ham, før han begynd-
te at blive i klassen efter timerne 
hver dag (med risiko for at gøre sin 
moster sur, fandt han senere ud af) 
og hjalp hende med at rydde op i lo-
kalet. De gjorde dette stille og ro-
ligt, snakkede ikke så meget sam-
men, men nød stilheden den time 
hver dag. Når de en gang i mellem 
snakkede, snakkede Mark mest 
om sin mor. Selvom han var ret lil-
le, da hun døde, så kunne han hu-
ske en venlig, sød og kærlig kvinde, 
som altid brugte meget tid sammen 
med ham. 
Da julen nærmede sig, holdt Mark 
op med at blive hængende efter 
skoletid. Hans lærer så frem til at 
han skulle komme, men da dagene 
gik, og han fortsatte med at skynde 
sig ud af lokalet efter timen, stand-
sede hun ham en eftermiddag og 
spurgte, hvorfor han ikke længere 
hjalp hende efter timen. Hun for-
talte ham, at hun savnede ham, og 
hans store grå øjne lyste op, da han 
svarede: ´Har du virkelig savnet 

mig? Marks lærer fortalte ham, at 
han havde været den bedste hjæl-
per. ’Jeg var i gang med at lave en 
overraskelse til dig´, hviskede han 
fortroligt. `Det er til jul´. Han blev 
lidt forlegen og skyndte sig ud af lo-
kalet. Han blev ikke mere efter sko-
letid efter det.
Endelig kom den sidste skoledag 
inden jul. Mark listede langsomt 
ind i lokalet den eftermiddag med 
noget i hænderne, som han holdt 
bag ryggen. J̀eg har en gave til dig´ 
sagde han lidt beklemt, da hans læ-
rer så op. J̀eg håber, du kan lide 
det .̀ Han holdt hænderne frem, og i 
dem lå der en lille træ-æske. 
`Den er smuk, Mark. Er der noget 
i den?´ spurgte læreren og løftede 
låget af for at kigge ned i den. `Du 
kan ikke se, hvad der er i den´, sva-
rede han, ´og du kan ikke røre det, 
smage det eller føle det, men mor 
sagde altid, at det får dig til at føle 
dig godt tilpas hele tiden, varm på 
kolde nætter og tryg, når du er ale-
ne´.
Læreren kiggede ind i den tomme 
æske. `Hvad er det´ spurgte hun, 
´der får mig til at føle mig så godt 
tilpas?’ ’Det er kærlighed’, hviske-
de Mark stille, ´og mor sagde altid, 
at det er bedst, når du giver det til 
nogen´. Og han vendte rundt,  for-
lod stille lokalet.
Må den gode Gud give, at du til jul 
og i det nye år modtager og giver 
denne gode gave, der får dig til at 
føle dig godt tilpas hele tiden, varm
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Fortsat fra forsiden

 på kolde nætter og tryg, når du er 
alene!
Glædelig jul og et velsignet nytår!

Jacob Broholm Møller
Historien har tidligere været bragt i 

bladet Kontakt

Forhandlingsmøde 
24. september
På Menighedens Forhandlingsmøde 
blev der informeret om, at salget af 
Eshøjlund nu er effektueret.
Det blev besluttet, at vi i stedet for 
de to flagstænger, anskaffer en 9 m 
høj flagstang, som anbringes bag 
postkassen.
Vi indbyder vores nye naboer til at 
deltage i kirkens aktiviteter i uge 
44 – men fastholder vores oprindeli-
ge program for ugen.
Der blev opstillet kandidater til det 
forestående valg af Menighedsrå-
dets to repræsentanter.
Der blev informeret om Missions-
stævnet i sommeren 2012. 
Donald Dahl Larsen

Vaner er i lav kurs i dag, og det er 
en skam, for gode vaner er en god 
ting!
De fleste af os lever ubevidst med 
forskellige vaner. F.eks. er morgen-
maden ofte en ubevidst, men god 
vane. Tit og ofte bliver morgen-
maden den samme, men det vil-
le jo også være besværligt, hvis 
man hver morgen skulle begynde 
at overveje, om man nu også skul-
le spise morgenmad, og så beslut-
te sig for, hvad det skulle være, og 
hvordan det skulle tilberedes… 
Heldigvis er morgenmaden en god 
vane. Det hører sig til, og netop når 
man ikke behøver at tænke nærme-
re over det, eller bevidst beslutte 

sig til det, så får man det gjort. Så-
dan er det også med bibellæsning. 
Hvis man skal overveje det og be-
slutte sig for det hver dag, så kom-
mer der nemt så meget andet på 
tværs. Hvis det derimod er en dag-
lig vane, et ritual, så får man gjort 
det – og det kan en bibellæseplan 
hjælpe en med. Derfor udgiver Bi-
belselskabet hvert år en bibellæse-
plan, der begynder 1. søndag i ad-
vent og løber et år frem. Men man 
kan altid ´stå på´.
Bibellæseplanerne er fremlagt i 
Karmelkirken nu, og kom og få en, 
og få gjort bibellæsningen til en 
god vane! 

Jacob Broholm Møller

En god vane!

I december måned har vi den tradi-
tionelle indsamling til Bibelselska-
bet, som foretages til gudstjene-
sten juleaften. Bibelselskabet har 
valgt at kollekten går til indsatte i 
danske og udenlandske fængsler.
Behovet for bibler blandt indsatte 
er stort, og der er ingen tvivl om, 
at Bibelen kan ændre menneske-
liv. Indsatte kan finde ny mening 
med livet. Kollekten går til indsatte 
i en række danske og udenlandske 
fængsler, og målet er, at de indsat-
te kan få en bibel på deres moder-
smål.
I regi af Baptistkirken i Danmark 
støtter vi 2 projekter, nemlig Præ-
steskolen i Rubura, Burundi og For-

ældreløse børn i Afrika. Begge pro-
jekter har vi valgt at støtte med 
kr. 10.000,- i 2012. Vi har nået må-
let mht. Forældreløse børn i Afrika, 
hvor vi er med til at hjælpe ca. 1000 
børn direkte, og indirekte derud-
over 4000 andre børn. Vort støtte 
til Præsteskolen i Rubura, Burun-
di går til Præsteskolens arbejde 
med at uddanne præster til de mere 
end 60 menigheder i Burundi, der 
mangler en præst.
Det forventes i skrivende stund at 
vi i Karmelkirken også i 2013 vil 
indsamle penge til disse 2 BiD-pro-
jekter.

Jacob Broholm Møller

Indsamlinger i 
DECEMBER OG JANUAR

Kirkedage 2013 i Aalborg

Danske Kirkedage afholdes hvert 
tredje år som det største tværkirke-
lige arrangement i Danmark, som 
mere end 60 kirkelige organisatio-
ner og kirkesamfund står bag, her-
iblandt Baptistkirken.
Næste gang finder det sted i Aal-
borg, helt præcist d. 9.-12. maj 2013, 
altså i Kristi Himmelfartsdagene, 
og det er for alle aldre. Der er sær-
skilt program for børn, teenagere 
og unge. Der bliver gudstjenester, 
workshops, seminarer, kunst med 
bl.a. Arne Haugen Sørensen og Erik 
Heide m.fl. og flere former for mu-
sik, samt kirkenatten med revy, 
natbio, cafeer mv.
En del af arrangementet, bl.a. Åb-
ningsgudstjenesten i Giganti-
um er åbent for alle, men for stør-
stedelens vedkommende kræves 
der tilmelding.  Tag ´Kirkedagsavi-
sen´ i kirken nu for at og læse me-
re, eller se hele det opdaterede 
program på www.kirkedage.dk – 
hvor man også tilmelder sig, helst 
inden d. 1. april.

Jacob Broholm Møller
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Spejderspalten
Vi har en trofast førerstab som til-
rettelægger og gennemfører nog-
le gode spejdermøder for vo-
res spejdere. Vi har i oktober og 
november haft fælles møder for 
flokken og troppen d. 1. torsdag i 
hver måned,  hvor spejderne har 
haft mulighed for at invitere ven-
ner med. Det første møde havde tit-
len ”Master chef” hvor spejderne i 
hold skulle gennemføre aktiviteter, 
der indbefattede mad. Det 2. møde 
havde overskriften ”Halloween”. 
Spejderne skulle i patruljer vinde 
edderkopper ved at gennemføre op-
gaver som: græskar bowling, ind-
pakke et patruljemedlem som mu-
mie, quiz og følekimsleg, aftenen 
sluttede med, at alle spejdere fik 
en edderkopmuffin. Vi har ligele-
des planlagt et fællesmøde d. 6. de-
cember og håber, at disse møder 
vil give vennerne lyst til at være 
spejdere hos os.

Spejdergudstjenesten d. 2. decem-
ber glæder vi os meget til, vi håber, 
at I alle har lyst til at bakke os op 
og komme og deltage i gudstjene-
sten som bl.a. vil indeholde Lucia-
optog og optrin af spejderne mm.
”Gaver der gavner”. Under den-
ne overskrift beder korpset om 100 
personers hjælp af 50 kr. sådan at 
korpset forsat kan få momskom-
pensation. De 50 kr. vil gå til YE-
GO, som er kopsets og BBUs sam-
arbejdsprojekt i Rwanda. YEGO har 
til opgave at arbejde med unges 
rettigheder og rolle i Rwanda. 
Har du mulighed for at hjælpe så  
indbetal 50 kr. på regnr. 9102 kon-
tonr. 202 57 49602. Af betalingen 
skal fremgå navn, adresse, cpr-num- 
mer samt e-mailadresse,  noter at 
beløbet vedrører en gave. Korps-
kontoret indberetter herefter belø-
bet til SKAT.

Ane Ledet Møller

Den 1. og 2. søndag i advent ligger 
i år i december, og de arrangeres af 
hhv. spejderne og koret. Se nærme-
re omtale af dem andetsteds. 
3. søndag i advent er i år julefesten, 
hvor vi gerne vil invitere alle store 
og små, unge og gamle til julefest i 
Karmel. Vi begynder i kirkesalen til 
en kort gudstjeneste, inden vi går 
om træet og synge julesange. Der 
vil være servering for alle, og leg og 
hygge for børnene.
Søndag d. 23. december holder vi 
ingen gudstjeneste i Karmel, men 
vi mødes juleaftensdag kl. 15.30 

til Gudstjeneste, for at fejre at Gud 
blev menneske i Jesus Kristus. 
Denne dag vil vi indsamle en gave 
til Bibelselskabet til støtte for deres 
vigtige arbejde.
Søndag d. 30. december kl. 10.30 
holder vi årets sidste gudstjeneste, 
hvor der vil være tid og rum til at 
takke for året, der snart er gået. 
Søndag d. 6. januar er der Familie-
gudstjeneste kl. 10.30, hvor Klaus 
Abildgaard kommer og holder Gud-
stjeneste for os og med os.

Jacob Broholm Møller

Tirsdag d. 29. januar 2013 kl. 14.00 
indbyder Seniortræf til årets første 
anledning.
Midt i vinterens mørke måned får 
vi besøg af Bjarne Thorndahl, 
Østervrå med emnet.
”Pensionister til fods over Hardan-
ger.”
Der fortælles om en vandretur i 
sommeren 2008

Inger og Bjarne Thorndahl, har væ-
ret så glade for Norges natur, at de 
næsten hvert år i ca. 40 år har be-
søgt et eller andet sted i vort smuk-
ke naboland, og det er blevet næ-
sten alt fra syd til nord.
Flere gange har det været i hytter, 
men de sidste åringer er turene fo-
retaget med rygsæk og telt.
I en alder af 66 og 68 år besluttede 
de at tage på en vandretur over en 
af Europas største vildmarker, nem-
lig Hardangervidda.
Det tog 8 dage, og undervejs blev 
der taget mange billeder og film, 
mens der samtidig blev samlet go-
de minder.
Filmen vil nogle steder være under-
lagt de mest kendte norske musiks-
tykker, så man kan forstå sammen-
hængen mellem den norske natur 
og musikken.

VELKOMMEN til denne anledning.
Der serveres kaffe/te og kage. 
Pris kr. 20,00  

Inge Jensen

Seniortræf 

Gudstjenester i december 2012
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December 
Sø. 2. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste 
	 v/spejderne. 
	 Kollekt til Præsteskolen i Rubura.
Sø. 9. Kl. 14.00. Sangeftermiddag 
	 v/koret
Sø.16. Kl. 10.30. Julefest
Sø. 23. Ingen gudstjeneste
Ma. 24. Kl. 15.30 Juleaftensguds-
	 tjeneste. Jacob Broholm Møller
	 Kollekt til Det danske Bibelselskab
Sø. 30. Kl. 10.30. Nytårsgudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller

Januar
Sø. 6. Kl. 10.30. Familiegudstjeneste. 
	 Klaus Abildgaard. 
	 Kollekt til Forældreløse børn 
Sø. 13. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Per Beck
Sø. 20. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller. 
	 Kollekt til Præsteskolen i Rubura
Sø. 27. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller
Ti. 29. Kl. 14.00. Seniortræf. 
	 Se omtale

Februar
Sø. 3. kl. 10.30 Gudstjeneste.
	 Hanne Kiel

kalenderen
Hvor intet andet er nævnt,
afholdes møderne i Karmelkirken.

Karmelkirkens 
Adresser
Karmelkirken
Petersborgvej 35 B, 9000 Aalborg 
www.karmelkirken.dk
Telefon i Karmel. 98 11 55 25

Præst 
Jacob Broholm Møller 
Johannes Ewalds Vej 21 
9000 Aalborg 
Tlf. 32 55 20 46 
Mobil 22 86 24 28
Træffes ikke fredag og lørdag.

Menighedsrådets formand
Inge Aardestrup
Degnevænget 29
9520 Skørping
Tlf. 98 39 39 00 / 29 47 67 17

Menighedens kasserer 
Donald Dahl Larsen,
Rebildparken 160, 
9220 Aalborg Ø.
Tlf. 98 15 79 79

Hvis du ønsker at indbetale bidrag 
til Karmelkirken, kan du anvende 
girokonto 
reg. nr.: 9570 kontonr.: 2179741
eller bankkonto
reg. nr.: 9246 kontonr.: 2460006492

Omsorg, besøg
Kontakt til omsorgsgruppen kan 
ske til Ruth og Niels Christensen 
tlf. 98 14 07 50.

Faste ugentlige 
arrangementer.
Onsdag
	 Menighedskor 16.30
Torsdag
	 Cafeen Varm mad fra kl. 18.00
	 Spejdere 16.45 og 18.00
	 Rovermøder i lige uger fra 18.30

Spejdermøder, se “Toeren”, eller 
kontakt Ane Ledet Møller 
tlf. 40 85 52 08

TILLYKKE
Dåbsdage

50 år 
09.12. 	 Gudrun Knudsen
25 år
13.12. 	 Anette Sylvester Larsen

Dødsfald

Anni Jørgensen
Født den 21. marts 1941,
døbt den 13. marts 1960
døde den 17. november 2012.
Æret være Annis minde

NY ADRESSE

Tove og Hilbert Christiansen 
Beatesmindevej 72, st.th,
9210 Aalborg SØ
(midlertidigt)

Bo Hjort Thomsen, 
Højgade 26, Hammerum,
7400 Herning

Edith Busk Jensen, 
Brandlundvej 3A, st, 
7330 Brande

Carsten Johansen, 
Furrebyvej 3, 
9220 Aalborg Øst

Adresseforandring bedes 
meddelt Jacob Broholm Møller.
Tlf.: 32 55 20 46 eller jbm@dbs.dk

I DENNE FORSENDELSE
findes INFO med program for de-
cember og januar, samt en opgø-
relse fra kuvertsekretæren over ind-
betalt menighedsbidrag. Af den 
grund er det vores kuvertsekretær, 
der denne gang har pakket forsen-
delserne.
Næste INFO kommer den 27. januar. 
Stof til dette bedes sendt til 
louisevarberg@live.dk senest den 
12. januar, som også er deadline for 
materialer til årsberetningen.

Kom og syng med
Koret vil gerne invitere til en hyg-
gelig adventssang-eftermiddag, 
hvor vi vil synge for jer og med jer. 
Vi skal synge nogle af alle vore dej-
lige julesalmer og -sange.
Traditionen tro serverer vi selvføl-
gelig kaffe og æblekage bagefter..
Vel mødt søndag den 9. december 
kl. 14.00.

Menighedskoret

MENIGHEDENS 
forhandlingsmøder
Års- og forhandlingsmøde 
søndag den 10. marts 2013 kl. 10.30

Forhandlingsmøde
mandag den 27. maj 2013 kl. 19.00


